artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 033/2025 – Processo 
Administrativo nº 6944/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc. VIII da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a 
emissão de nota de empenho em favor das empresas: Fundacao Dr. Jayme Rodrigues. , inscrita no CNPJ 
sob nº 04.831.032/0001-90, no valor de R$ 9.245,50 (nove mil, duzentos e quarenta e cinco reais e 
cinquenta centavos), Clinica Ortopedica Jundiai Ltda. , inscrita no CNPJ sob nº 02.653.545.0002-03, no 
valor de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), SMA – Servico Medico de Anestesia Jundiai S/S , 
inscrita no CNPJ sob nº 19.970.519/0001-20, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), Ortho System – 
Comercio, Importacao e Exportacao de Implantes Ortopedicos, inscrita no CNPJ sob nº 
08.970.028/0001-63, no valor de R$ R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais), referente a Contratação de 
serviços para revisão de cirurgia de artroplastia e quadril, aquisição e reimplante de nova prótese 
(OPME) para atender Ordem Judicial, devido ao menor preço ofertado, bem como ao atendimento a sua 
Habilitação, tudo em conformidade a Lei Federal nº 14.133/21.

[...]

artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 032/2025 – Processo 
Administrativo nº 7914/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a 
emissão de nota de empenho em favor da empresa: Primax Industria e Comercio de Moveis Ltda. – CNPJ: 
85.515.542/0001-50 no valor R$ 12.749,00 (doze mil, setecentos e quarenta e nove reais), referente a   
Aquisição de móveis de escritório para Secretaria de Promoção Social e Ação Comunitária, devido ao menor  
preço ofertado, bem como ao atendimento a sua Habilitação, tudo em conformidade a Lei Federal nº 
14.133/21. 

Cosmópolis, 13 de outubro de 2025.